In hoc facta laudamus et uituperamus.

L O C I C O N F I R M A-

tionis sunt.

Honestum, utile, facile, piuum, iustum, etc.

E X E M P L U M .

Multa sunt Romanorum præclara facinora, sed hoc  
facile clarissimum est, quod P. Decius pro salute ex-  
ercitus Romani se dijs manibus ultro deuouerit: nam  
quid honestius et sibi priuatim, et publice omnibus  
facere

facere potuisset? Priuatim, quod nō parui animi sit mor  
tem opp̄tere, uitam, qua nihil charius homines habēt,  
tam lubens ponere. Neq; uero id temere fecit, sed ad-  
monitus somnio, seu potius diuino adflatu, se deuouet.  
Publicè uero, quod nō potest non honestum esse, quod  
uir bonus pro salute patriæ molitur. Age uero, quot  
commoditates hoc suo facto attulerit uide. Duces opti-  
mos quoque seruauit, Exercitum uictorem domum re-  
misit, Troianis eternam gloriam peperit, se denique à  
mortalitate vindicauit. Pater patriæ iure suo dici po-  
test. Quid uero commemorem, quām difficile hoc fa-  
ctu fuerit. Nemo non hominum amat uitam: hæc si po-  
nenda est, dolemus, quantumuis simus fortes. Virtus  
men ille cum uideret sua uita reipub. salutē periclitatu-  
ram, maluit rem publicam quām se incolumem.

## A L I V D.

Quod ducentos ducatos ad ludum literariorum erigen-  
dum dedisti, uehementer laudandum censco. Quid e-  
nim honestius, quām de literis benemereris? quid magis  
pium, quām bonorum iuueniū studia in urbe alere. Por-  
rò si Demosthenes essem, cōmoda facti tui, quid dicam  
exornare, uix enumerare possem. Principio, uide tua  
priuata commoda, laudaberis donec illæ ciuitatis reli-  
quiae superuerint, tum (cum nemo non morti obnoxius  
sit) hoc tuo beneficio te à morte asseres, ut qui semper  
in hominū pectoribus, in monumentis cruditorū uictu-

## CHRISTOPH. HEGEN.

rus sis. Non enim ingratæ sunt literæ, immortali præconio ornant suos instauratores. Porrò ecquā putas multos insigniter eruditos iuuenes uelut ex equo, quod aiunt, Troiano, ē ludo isto prodituros. Et cum Plato beatas res pub. dixerit, quas aut Philosophi gubernarent, aut in quibus gubernatores philosopharentur: beatissima erit res pub. tua, quæ à tot eruditis uiris gubernabitur, idq; beneficio tuo, &c.

## GENESIS DEMON-

stratiui epistolæ.

Cuius loci sunt, honestum, utile, facile, difficile. Honestas, rerū antiquitate, miraculo rei, inuentoribus trāstat. Utīlitas spargitur in multa, cum circumstantijs docemus, quibus, quando, ubi, cur res sit utilis.

## EXEMPLVM.

Theologia merito omnibus literarū studijs preponitur, ut quæ antiquissima est, ut quam inueniēt̄ ōteōz, cuius nec principium nec finis est: quam ut mūdo palam faceret Christum de cœlo demisit. Hic eam per prædicationem & suam & apostolorum in totum orbem terrarum enuntiavit. Commoda Theologie, conscientie trāquillitas, iustificatio nostri, uita æterna, unicā propugnaculum aduersus peccatum, mortē, diabolum. Facilitas. Si enim temetipsum abneges, si de te desperes, adest sp̄ritus ille domini, et sine negocio te in penuria sua perducit.